[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________                                 с. Михайловка                                  №________
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 30.06.2011 г.
 № 594-па «О введении новых систем оплаты труда работников

муниципальных общеобразовательных учреждений
 Михайловского муниципального района Приморского края»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и на основании распоряжения администрации Михайловского муниципального района Приморского края от 23 ноября 2011 года № 430-ра «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений  Михайловского муниципального района», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 30.06.2011 г.  № 594-па, следующего содержания:

1.1. в пункте 2.2. раздела 2 Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений  раздел таблицы «4 квалификационный уровень» изложить в следующей редакции:
	4-ый квалификационный уровень
	6725

	4-ый квалификационный уровень, наличие первой квалификационной категории
	7350

	4-ый квалификационный уровень, наличие высшей квалификационной категории
	7975

1.2. таблицу абзаца 3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

	Тип учреждения
	Наименование должностей и профессий работников учреждений, которые относятся к основному персоналу
	Оклад работников учреждений, которые относятся к основному персоналу по максимальному квалификационному уровню, учитываемый при определении должностного оклада руководителей (рублей)

	Общеобразовательные учреждения, расположенные в городской местности
	Учитель
	7975

	Общеобразовательные учреждения, расположенные в сельской местности
	Учитель
	9969

	Открытое (сменное) общеобразовательное учреждение, расположенное в сельской местности
	Учитель
	9969

2. Управлению по вопросам образования (Вакулина) довести до муниципальных образовательных бюджетных учреждений дошкольного и дополнительного образования настоящее постановление.

3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                                 А.И. Чеботков